
           
        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
      Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 
      CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
             E-mail: prefeitura.cordeiros.5@gmail.com 
                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

                                                                                 
 

 
 

PORTARIA Nº 33, DE  DE JULHO DE 2025. 

 
Concede Mudança de Nível nos termos do Plano de Carreira 
do Magistério do Município de Cordeiros- Bahia e dá outras 
providências.” 

 
 
 

O PREFEITO DE CORDEIROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 

Lei Orgânica do Município, 

 
 
 CONSIDERANDO o Requerimento de Direitos e Vantagens do Servidor, bem como Parecer 

Jurídico e Processo Administrativo favoráveis a concessão da Mudança de Nível requerida; 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Conceder para o professor  MAURO SILVA DE OLIVEIRA matrícula nº 00130, 

Nível I, a mudança para o Nível II, a partir do mês de julho de 2025, de acordo com o Plano 

de Carreira do Magistério, do Município de Cordeiros-BA, conforme comprovante de 

conclusão de Curso de Pós- Graduação Lato Sensu em Gestão Escolar, fornecido pela 

Faculdades Integradas Vale do Rio Vale, conforme anexo ao Requerimento de Direitos e 

Vantagens. 

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 21 de julho de 2025. 
 
 

DEVANI PEREIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 


		2025-07-21T13:25:48-0300




